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Protokół Nr 23 /2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 11 maja 2015 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14:00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Bogdan Nowakowski – Naczelnik Wydziału PEZ; 

-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału EKS; 

-Pan Leszek Cenin – Naczelnik Wydziału BOŚ; 

-Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Anna Pietruńko – Naczelnik Wydziału FK; 

-Pani Małgorzata Wojciechowicz- Inspektor Wydziału BR.      

  

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Godz. 14.00 - Spotkanie z mecenasem Piotrem Małkiewiczem w sprawie toczącego się 

postępowania z Poldróg –Kościan w sprawie o zapłatę za roboty dodatkowe. 

2. Wybór najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Ubezpieczenie mienia 

i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie: ubezpieczenie mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i 

rabunku oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie szyb od stłuczenia, 

ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia komunikacyjne” 

/przedstawia pan Bogdan Nowakowski/. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu 

Państwa nieruchomości położonej przy ul. 30 Stycznia 5 w Świebodzinie (pod siedzibę 

Sanepidu). 

5. Informacja o stanie prawnym lokatora w budynku b. Domu Dziecka na ul. Łużyckiej w 

Świebodzinie. 

 /pkt 3-5 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/. 

6. Wysokość ewentualnej szkody z tytułu wypowiedzenia umowy przez firmę sprzątającą. 

7. Analiza zatrudnienia w PUP w Świebodzinie wraz z realizacją budżetu za I kwartał br. 

8. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom 

niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

9. Informacja na temat ilości absolwentów przystępujących do matury w roku szkolnym 

2014/2015. 

10. Wniosek SSM w Świebodzinie o zwiększenie wydatków na 2015 rok. 

11. Wniosek ZSO w Świebodzinie o dofinansowanie Konkursu Poetyckiego. 

/pkt 6-11 przedstawia pan Artur Karkocki/ 
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12. Wnioski o zgodę na pływanie łodziami po jeziorach powiatu: Gminne Koło PZW Łagów, 

UŻKS przy Gimnazjum Nr 6 w Zielonej Górze /przedstawia pan Leszek Cenin/. 

13. Obniżenie ceny drewna pozyskanego z wycinki i wiatrołomów przy drogach 

powiatowych. 

14. Wnioski o przekazanie kostki brukowej i krawężników: Gm. Szczaniec, ZSO, Kupienino. 

/pkt 13-14 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/ 

15. Wniosek ŚDK o wsparcie finansowe Świebodzińskiej Orkiestry Dętej /przedstawia pani 

Joanna Rybczyńska/. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego za 

2014 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do zawarcia umowy pożyczki.  

18. Realizacja programu naprawczego Powiatu Świebodzińskiego. 

19. Wnioski jednostek o zmianę harmonogramu: PZON,  

/pkt 16-18 przedstawia pani Dorota Karbowiak/.    

20.List intencyjny dotyczący współpracy w ramach realizacji projektu pt.,,Mobilność 

ponadnarodowa ukierunkowana na aktywizację zawodowa młodych lubuszan” w ramach 

konkursu Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś. Priorytetowa IV Innowacje 

społeczne i współpraca ponadnarodowa. Działanie 4.2. Programy mobilności 

ponadnarodowej.      

21.Sprawy różne: 

- informacja o realizacji uchwał i interpelacji z ostatniej sesji; 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

O godzinie 14: 00 odbyło się spotkanie z mecenasem Piotrem Małkiewiczem w sprawie 

toczącego się postępowania z POL-DRÓG Kościan Sp. z o.o. w sprawie o zapłatę za roboty 

dodatkowe. Mecenas Piotr Małkiewicz poinformował, że sprawa o zapłatę za roboty 

dodatkowe trafiła do biegłego rzeczoznawcy, który wycenia wartość robót. Opinia powinna 

być wydana do końca maja. Zarząd zapoznał się z informacjami.   

 

Ad.2 

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że komisja przetargowa składa propozycję wyboru 

najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą ,,Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie : ubezpieczenie mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od 

kradzieży zwykłej, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie szyb od stłuczenia, ubezpieczenie 

następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia komunikacyjne.” Najkorzystniejszą 

ofertę złożyło InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group Oddział w 

Zielonej Górze, ul. Krośnieńska 14 na wykonanie zadania pod nazwą: 

,,Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenie sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, 

ubezpieczenie szyb od stłuczenia, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków” oraz 

Compensa towarzystwo Ubezpieczeń S.A., Vienna Insurance Group, Oddział w Zielonej 

Górze, ul. Wiśniowa 19A, 65-517 Zielona Góra na wykonanie zadania pod nazwą: 

„Ubezpieczenia komunikacyjne” w związku z powyższym komisja przetargowa proponuje, 

aby te oferty wybrać.  Następnie pan Bogdan Nowakowski przedstawił projekt uchwały w 

sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą ,,Ubezpieczenie 



BR.0022.18.2015.MW 

 

__________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 23/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 11 maja 2015 roku 

Strona 3 z 12 

 

 
 

mienia i odpowiedzialności Powiatu Świebodzińskiego w zakresie : ubezpieczenie mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie szyb od stłuczenia, ubezpieczenie 

następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia komunikacyjne.” (załącznik nr 2)   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wybrał najkorzystniejszą ofertę zaproponowaną przez komisję przetargową tj. 

Część I – InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group  Oddział w 

Zielonej Górze, ul. Krośnieńska 14, 65-625 Zielona Góra na wykonanie zadania pod nazwą: 

„Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenie sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie 

szyb od stłuczenia, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków”. 

Część II – Compensa towarzystwo Ubezpieczeń S.A., Vienna Insurance Group, Oddział w 

Zielonej Górze, ul. Wiśniowa 19A, 65-517 Zielona Góra na wykonanie zadania pod nazwą: 

„Ubezpieczenia komunikacyjne.” Uchwała stanowi załącznik nr 3do protokołu. 

 

Ad.3 

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego 

(załącznik nr 4). Wyjaśniła, że w zasobie nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego znajduje 

się działka oznaczona ewidencyjnie nr 219/3 o pow. 0,0026 ha położona w jednostce 

ewidencyjnej: Świebodzin - miasto, obręb ewidencyjny: 2, ulica Wałowa, objęta księgą 

wieczystą o nr ZG1S/00039284/5 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie. 

Przedmiotowa działka przylega do pasa drogowego drogi powiatowej Nr 4019F – ulica 

Wałowa, powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki nr 219/1, zatwierdzonego 

decyzją Nr 51/2014 Burmistrza Świebodzina z dnia 12 grudnia 2014r. Działka nr 219/3 na 

całej długości graniczy z nieruchomością położoną przy ul.30 Stycznia oznaczoną 

ewidencyjnie działką nr 217 - stanowiącą własność prywatną osób fizycznych. Właściciel 

działki nr 217 wystąpił z wnioskiem o sprzedaż fragmentu pasa gruntu graniczącego z jego 

nieruchomością, a stanowiącego (po podziale geodezyjnym) działkę nr 219/3. W 

uzasadnieniu wniosku podał, że zamierza dokonać zabudowy posiadanej działki nr 217 przy 

ul. 30 Stycznia, a wnioskowany do wykupu teren jest niezbędny na poprawę warunków jej 

zagospodarowania. Przedmiotowy grunt zostanie wykorzystany w celu zachowania ciągłej 

linii zabudowy wzdłuż ulicy Wałowej. Powyższy wniosek został warunkowo zaopiniowany 

przez Wydział Dróg Starostwa Powiatowego w Świebodzinie tj. m.in. ewentualna zabudowa 

działki nr 217 nie może ograniczać pasa drogowego (brak możliwości umieszczenia w pasie 

drogowym elementów związanych z nią np. schody, wykusze okienne itp.), przebudowa 

chodnika nastąpi zgodnie z warunkami określonymi przez zarządcę drogi – w związku, z 

czym zbycie działki nr 219/3 znacząco nie ograniczy funkcji pozostałej części nieruchomości 

stanowiącej drogę powiatową Nr 4019 F – ulica Wałowa, nie będzie też stanowić przeszkody 

z punktu widzenia potrzeb związanych z utrzymaniem oraz ewentualną przebudową 

przedmiotowej drogi. W przypadku zbycia ww. działki ma zastosowanie tryb 

bezprzetargowy. Zgodnie, bowiem z art. 37 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 

gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2014r. poz.518 z poźn.zm.) nieruchomość jest 

zbywana w drodze bezprzetargowej wówczas, gdy przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub 

jej części, jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej, 
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stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę 

nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie mogą być zagospodarowane, jako odrębne 

nieruchomości. Ponadto przepis ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz.595 z późn. zm.) w art. 12 pkt 8 lit.a zastrzega do wyłącznej 

kompetencji rady powiatu podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu, 

dotyczących m.in. zasad zbycia nieruchomości. Przyjęcie, zatem stosownej uchwały umożliwi 

podjęcie czynności zmierzających do zbycia nieruchomości zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego pod obrady Komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu. 

 
Ad.4 

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego oraz 

na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością 

przejścia i przejazdu ( załącznik nr 5). Poinformowała, że warunkiem funkcjonowania na 

terenie powiatu świebodzińskiego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Świebodzinie jest zapewnienie ww. jednostce siedziby w celu wykonywania działalności 

statutowej. Odpowiednią do tej funkcji jest nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 

Świebodzińskiego, położona w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb 

ewidencyjny: 2 przy ul. 30 Stycznia 5, oznaczona ewidencyjnie działką nr 235/20 o 

powierzchni 0,0321 ha, objęta księgą wieczystą o nr ZG1S/00011473/5, prowadzoną przez 

Sąd Rejonowy w Świebodzinie. Ww. nieruchomość zabudowana jest budyniem 

administracyjnym trzykondygnacyjnym, całkowicie podpiwniczonym z poddaszem 

użytkowym, o pow. ogólnej 868,06 m
2
, budynkiem gospodarczym o pow. ogólnej 14,79 m

2
, 

garażem o ogólnej 17,11 m
2
. Właściwą formą prawną władania nieruchomością przez 

państwową jednostkę organizacyjną, jaką jest Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Świebodzinie jest trwały zarząd, przy czym państwowej jednostce organizacyjnej oddaje 

się w trwały zarząd nieruchomości stanowiące przedmiot własności lub przedmiot 

użytkowania wieczystego Skarbu Państwa. W tej sytuacji zważywszy cel publiczny, jakiemu 

ma służyć przedmiotowa nieruchomość znajduje zastosowanie przepis art. 13 ust.2 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, który przewiduje, że nieruchomość 

może być, z zastrzeżeniem art.59 ust.1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 

darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego. W 

umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Przeniesienie 

własności nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie działką nr 235/20 w formie darowizny 

spełnia oba te warunki. Jednocześnie stosownie do dyspozycji zawartej w  ust. 2a powołanego 

przepisu, darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 

terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy za zgodą rady - w tym przypadku Rady 

Powiatu Świebodzińskiego Jednocześnie z uwagi, że zaplecze gospodarcze działki nr 235/20   

nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej tj. garaż, budynek gospodarczy a 

także podjazd dla osób niepełnosprawnych przy budynku administracyjnym - niezbędne jest 

ustanowienie na rzecz każdoczesnego jej właściciela służebności drogowej polegającej na 

prawie przejścia i przejazdu przez działkę nr 235/21 od ul. Okrężnej. W decyzji 

zatwierdzającej podział nieruchomości zawarto warunek, iż przy zbywaniu wydzielonej 

działki nr 235/20 zostanie dla niej ustanowiona odpowiednia służebność drogowa, celem 
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zapewnienia jej dostępu do drogi publicznej – zgodnie z art.99 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami. Art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami m.in. przewiduje, że nieruchomości mogą być także obciążane 

ograniczonymi prawami rzeczowymi (m.in. służebność). Ponadto  z przepisu art. 14 ust.2 

wynika, że nieruchomości stanowiące własność jednostek samorządu terytorialnego mogą być 

nieodpłatnie obciążane na rzecz Skarbu Państwa  ograniczonymi prawami rzeczowymi. 
Jednocześnie § 8 ust. 1 uchwały Nr V/31/07 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 22 marca 

2007 r. w sprawie zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu 

Świebodzińskiego (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego Nr 36 poz.588) stanowi, że nieruchomość może 

być obciążona ograniczonym prawem rzeczowym w przypadku, gdy jest to społecznie lub 

ekonomicznie uzasadnione. Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi dokonanie darowizny 

nieruchomości. 
 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego oraz na obciążenie 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego służebnością przejścia i 

przejazdu pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Pani Jolanta Wesołowska powróciła do sprawy zajmowanego lokalu mieszkalnego na terenie 

nieruchomości położonej przy ulicy Łużyckiej 44 w Świebodzinie obok budynku Domu 

Dziecka. Poinformowała, że budynek, w którym zamieszkuje pan R., będzie podlegał 

ewentualnej sprzedaży, gdyż jest położony na jednej działce z obiektem głównym. Jedną z 

rozważanych możliwości jest jej sprzedaż lub wydzierżawienie.  Państwo R. obecnie zajmują 

powierzchnię większą, niż wynika to z umowy. W umowie powierzchnia zajmowanego 

lokalu mieszkalnego wynosi 38m
2 

, a na dzisiaj faktyczny stan użytkowania wynosi 98m. 

Czynsz za lokal mieszkalny wynosi 198zł (za  ok.77m 
2 

) plus woda i energia, to około 360 

złotych.  Lokal był przydzielony na czas zatrudnienia w Domu Dziecka jednakże nie doszło 

do rozwiązania umowy.  Państwu R. nie przysługuje pierwszeństwo w nabyciu zajmowanej 

części budynku gospodarczego – wykorzystywanego do celów mieszkalnych.         

Następnie Starosta poinformował, że warunki mieszkaniowe są bardzo złe i zaproponował, 

aby ponownie wystąpić do Burmistrza Świebodzina o przyznanie lokalu socjalnego, ponieważ 

nie ma możliwości sfinansowania remontu. 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby najemca lokalu we własnym zakresie 

przeprowadził prace remontowe, a poniesione koszty remontu zostaną zaliczone na poczet 

czynszu. 

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu rozważał również możliwość zasugerowania 

synowi umieszczenia rodziców w Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, gdzie mieliby 

zapewnioną opiekę medyczną i odpowiednie warunki bytowe.  Jednocześnie Zarząd Powiatu 

zaproponowałby synowi mieszkanie w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w 

Świebodzinie.      

 

Ad.6 

Pan Artur Karkocki poinformował, że w związku wypowiedzeniem umowy dnia 31 marca 

2015r. na świadczenie usług sprzątania przez konsorcjum firm DGP Clean Partner Sp. z.o.o., 

DGP) Dozorbud Grupa Polska Sp. z o. o., Przedsiębiorstwo Usługowe GOS-ZEC Sp.z o.o. 

oraz nie podjęciem zadań z niej wynikających oraz faktem, że Powiat Świebodziński musiał 
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zorganizować sprzątanie we własnym zakresie o wyższych kosztach, niż wynikało to z 

umowy z konsorcjum, może to stanowić stratę dla Powiatu w wysokości 17 145 zł (załącznik 

nr 6). 

Zarząd Powiatu rozważał możliwość rekompensaty ewentualnej szkody polegającej na 

zleceniu powyższemu podmiotowi nieodpłatnego sprzątania Powiatowego Urzędu Pracy w 

Świebodzinie, ponieważ wg informacji dyrektora PUP nie ma środków i kadry do sprzątania.  

 

Ad.7 

Pan Artur Karkocki przedstawił pismo (załącznik nr 7) dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Świebodzinie oraz analizę budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie za okres od 

01 stycznia 2015r. do 30 kwietnia 2015r. zgodnie załącznikiem nr 8. Budżet jednostki składa 

się z 2 działów 851 świadczenia i 853 działalność PUP. Globalne wykonanie budżetu 

wyniosło 768 330 zł, co stanowi 28,3% planu. W zakresie świadczeń wykonanie budżetu na 

poziomie 20,4% nie stanowi zagrożeń. Natomiast pojawiają się deficyty i zagrożenia 

finansowe w jednostce, ponieważ wykonanie budżetu wyniosło 397 090 zł, co stanowiło 

44,1% planu (proporcjonalny postulowany uśredniony wskaźnik wynosi 33,3%). 

Przekroczenie wynosi 10,8%. W skali całego roku przy takiej dynamice wydatków deficyt 

może osiągnąć 10,8% x 3 x 900 000=291600 zł. Biorąc pod uwagę fakt, że w analizowanym 

okresie w wykonaniu budżetu występuje całe roczne wynagrodzenie brak finansowy 

wykazany w piśmie PUP z dnia 13 kwietnia 2015r. w wysokości 218 494 zł jest wysoce 

prawdopodobny.  Braki na wynagrodzeniach wykazane na spotkaniu w dniu 11 lutego 

wynosiły 124 455 zł. W wykonaniu budżetu za 4 miesiące powyżej planu kształtują się 

następujące najważniejsze pozycje klasyfikacji budżetowej: wynagrodzenia - 41,8%, 

pochodne 43,5% i 39,7%, wynagrodzenia bezosobowe 66,7%, energia 41,4%, zakup usług 

remontowych 96,3%, zakup usług zdrowotnych 72,3%, zakup usług pozostałych 45%. 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że na spotkaniu dyrektor PUP poinformowała, że w 

budżecie jednostki zabraknie 155 tys. złotych i jednocześnie dokonując analizy zatrudnionych 

pracowników powinna mieć 10 osób zatrudnionych na stanowisku doradców klienta, a 

obecnie ma 8 doradców, a więc poniżej wymaganego wskaźnika na dzień dzisiejszy.      

Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, że Zarząd Powiatu powróci do sprawy w późniejszym 

terminie.  

Ad.8 

Następnie Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania (załącznik nr 9). Z uwagi na zmniejszającą się liczbę i 

rosnące koszty funkcjonowania szkół publicznych tego samego typu i rodzaju w 

sąsiadujących powiatach, na podstawie, których ustala się wysokość dotacji dla szkół 

niepublicznych, oraz zmiany w systemie naliczania subwencji konieczne jest obniżenie 

wskaźnika procentowego do minimum wskazanego w art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty tj. do 50%. Należy nadmienić, że w rozliczeniu dotacji 

uwzględniono zmienione zapisy art. 90 ust.3 ustawy o systemie oświaty tj. dotacja dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany 

obowiązek szkolny, przysługuje na każdego ucznia uczestniczącego, w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych, zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą 

działalność szkoły/placówki finansowanych z dotacji w okresie objętym rozliczeniem, jak i 

opis dokumentów finansowych potwierdzających wydatki. Powyższe zmiany są efektem 

wniosków wynikających z przeprowadzonych kontroli audytora wewnętrznego w zakresie 

sposobu wykorzystania dotacji przez szkoły i placówki niepubliczne. Jednocześnie 



BR.0022.18.2015.MW 

 

__________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 23/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 11 maja 2015 roku 

Strona 7 z 12 

 

 
 

doprecyzowano terminy przekazywania informacji o faktycznej liczbie uczniów w szkole lub 

placówce niepublicznej przez osoby prowadzące oraz przekazywania dotacji przez powiat w 

miesiącu grudniu. Mając na względzie większą przejrzystość uchylono dotychczasową 

uchwałę i na jej podstawie opracowano nową.  Zapisy dotyczące trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania zostały dostosowane do obowiązujących przepisów prawa. 

Radny Marcin Minta zapytał, od kiedy będzie obowiązywała uchwała? 

Pan Artur Karkocki odpowiedział, że od 01 stycznia 2016r.    

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – wstrzymujący, 

Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.9 

Pan Artur Karkocki przedstawił informację na temat ilości absolwentów przystępujących do 

matury w roku szkolnym 2014/2015 (załącznik nr 10).   

Radny Szymon Pyrcz uważa, że w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych 

w Świebodzinie jest bardzo duża poprawa w porównaniu do roku poprzedniego.    
Zarząd zapoznał się z informacją. 

 

Ad.10 

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 

Świebodzinie o zwiększenie wydatków na 2015r. ( załącznik nr 11). 

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu rozważył możliwość zwiększenia planu 

wydatków i dochodów o 100 tys. złotych. 

Starosta poinformował członków Zarządu, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie w 

sprawie budżetu z główną księgową SSM.          

 

 

Ad.11 

Następnie Pan Artur Karkocki poinformował, że wpłynął wniosek (załącznik nr 12) dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie o dofinansowanie II edycji 

Wojewódzkiego Konkursu Poetyckiego pod hasłem PROJEKT WIERSZ. Ideą 

przedsięwzięcia jest umożliwienie młodym twórcom regionu lubuskiego prezentacji swojej 

twórczości na łamach pisma literackiego Pegaz Lubuski oraz możliwości publikacji w 

almanachu pokonkursowym.   Środki finansowe potrzebne będą do sfinansowania publikacji 

pokonkursowej w formie almanachu, która zaprezentuje sylwetki ubiegłorocznych i 

tegorocznych laureatów oraz spopularyzuje dotychczasowe artystyczne osiągnięcia 

absolwentów i uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie. Koszt takiej 

publikacji wyniesie 650 złotych.    

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem i rozważy możliwość wsparcia finansowego. Do 

sprawy Zarząd Powiatu powróci na kolejnym posiedzeniu.   

 

 

Ad.12 

Pan Leszek Cenin poinformował, że Uczniowski Żeglarski Klub Sportowy przy Gimnazjum 

Nr 6 w Zielonej Górze wystąpił z wnioskiem ( załącznik nr 13) na używanie na jeziorze 
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Niesłysz w okresie od 30.05.2015r. do 15.09.2015r. łodzi motorowej ,,Texas 360” ze 

spalinowym silnikiem zaburtowym ,,Mariner”. Pan Leszek Cenin zaproponował, aby 

przychylić się do wniosku i przedstawił projekt postanowienia w sprawie korzystania z 

jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Niesłysz ( załącznik 

nr 14).    

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę dla Uczniowskiego Żeglarskiego Klubu Sportowego przy Gimnazjum nr 6, 

w Zielonej Górze, na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie od 30.05.2015 r. do 15.09.2015 

r.  jednostki pływającej typu: 

- łódź motorowa „Texas 360” ze spalinowym silnikiem zaburtowym „Mariner” o nr 

rejestracyjnym FZ 0015 pod warunkiem, iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 9
00

 – 18
00  

 w celu 

asekuracji prowadzonego szkolenia żeglarskiego dzieci i młodzieży oraz w sytuacji 

prowadzenia akcji ratunkowej,  

2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorze Niesłysz, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 

4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze i podjął Postanowienie Nr 7/2015 w 

sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze 

Niesłysz. Postanowienie stanowi złącznik nr 15.  

 

Następnie Pan Cenin poinformował, że Polski Związek Wędkarski Okręg PZW w Zielonej 

Górze – Koło Gminne w Łagowie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 16) na użycie na 

jeziorze Łagowskim i Trześniowskim w okresie od 11.05.2015r. do 31.10.2015r. oraz w 

okresie od 01.04. do 31.10 w latach 2016-2018 łodzi wędkarskiej silnikiem spalinowym. Pan 

Leszek Cenin zaproponował, aby przychylić się do wniosku i przedstawił projekt 

postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po 

jeziorze Łagowskim i Trześniowskim (załącznik nr 17).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę dla Koła Gminnego PZW w Łagowie na użycie na jeziorze Łagowskim i 

Trześniowskim w okresie od 11.05.2015r. do 31.10.2015r. oraz w okresie od 01.04. do 31.10 

w latach 2016-2018 łodzi wędkarskiej, nr rej: LB-SWN 0645-A z oznaczeniem PZW, z 

silnikiem spalinowym 9,9 KM pod warunkiem, iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie tylko w porze dziennej w godz. 9
00

- 18
00

 wyłącznie w celu do 

prac gospodarczych, porządkowych i zarybieniowych, 

2) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 

3) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania, 

4) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na w/w jeziorach i podjął Postanowienie Nr 

8/2015 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze 

Łagowskim i Trześniowskim. Postanowienie stanowi złącznik nr 18.  
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Ad.13 

Pani Marzena Kościukiewicz poruszyła sprawę dotyczącą obniżenia ceny drewna 

pozyskanego z wycinki i wiatrołomów przy drogach powiatowych. Pani Kościukiewicz 

poinformowała, że znalazł się kupiec na drewno składowane na placu. 

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu wyraził zgodę na obniżenie ceny drewna do 

kwoty 32,40 brutto.     

 

Ad.14 

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że wpłynął wniosek (załącznik nr 19) od 

sołtysa wsi Kupienino o nieodpłatne przekazanie materiałów na budowę chodnika wzdłuż 

drogi powiatowej na odcinku Kupienino – Wityń tj. 

 86 m  - obrzeży;    

 80 mb  – krawężnika; 

 95m  
2
 – kostki polbrukowej.   

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie materiałów na budowę chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1202 F na odcinku Kupienino – Wityń tj.: 

 -  86 m  - obrzeży;    
-  80 mb  – krawężnika drogowego; 
-  95m  

2
 – kostki polbrukowej.   

 

Następnie Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła kolejne wnioski o nieodpłatne 

przekazanie kostki brukowej i krawężników tj.: 

1/ Wójta Gminy Szczaniec –   53m2 w celu  wybudowania chodnika do przystanku PKS w 

miejscowości Wilenko ( załącznik nr 20); 
2/ Sołectwa Nowa Wioska -  200m2  

w celu ułożenia chodnika w ciągu drogi powiatowej w 

miejscowości Nowa Wioska od skrzyżowania do przepustu wodnego oraz od kościoła do 

cmentarza ( załącznik nr 21) ; 

3/Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie – 50mb obrzeży 

chodnikowych, celem wykonania opaski polbrukowej wzdłuż budynków łącznika i szatni i 

sali gimnastycznej (złącznik nr 22); 

4/ Ludowego Klubu Sportowego ,,SOKÓŁ” w Dąbrówce Wlkp.-  525m
2
 kostki oraz 50mb 

krawężnika w celu utwardzenia parkingu ( złącznik nr 23 ); 

5/ Wójt Gminy Łagów – 510mb kostki brukowej i krawężnika w celu wykonania remontu 

chodnika na ulicy Świerczewskiego w Toporowie (załącznik nr 24).       

Ustalono, że wszystkie prace remontowe zostaną wykonane we własnym zakresie.  

Starosta zaproponował, aby o ostatecznym podziale kostki decydowała pani Marzena 

Kościukiewicz Naczelnik Wydziału Dróg.      
 

Zarząd Powiatu po przeprowadzonej dyskusji w obecności 5 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin 

Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie kostki brukowej dla: 

1/ Wójta Gminy Szczaniec  -  53m2 w celu wybudowania dojścia do przystanku PKS przy drodze    

    powiatowej nr 1217F w m. Wilenko, 

2/ Sołectwa Nowa Wioska – 200m2 w celu wybudowania chodnika w pasie drogi powiatowej, 

3/ Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie - 50 mb obrzeży, celem  

    wykonania opaski wzdłuż budynków łącznika, szatni i sali gimnastycznej,  
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4/ Ludowego Klubu Sportowego w Dąbrówce Wlkp. – 100m2 w celu utwardzenia parkingu przy  

    ul. Dworcowej w m. Dąbrówka Wlkp. 

5/ Wójta Gminy Łagów – 100m2 w celu wykonania remontu chodnika na ul. Świerczewskiego w  

    Toporowie 

 

Ad.15 

Starosta przedstawił wniosek (załącznik nr 25) dyrektora Świebodzińskiego Domu Kultury o 

wsparcie finansowe Świebodzińskiej Orkiestry Dętej w postaci udzielenia dofinansowania w 

łącznej kwocie 3.000,00zł. 

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył negatywnie ze względu na brak możliwości prawnych 

dofinansowania.  

 

 

Ad.16 

Pani Anna Pietruńko przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprawozdania finansowego 

Powiatu Świebodzińskiego za 2014 rok (załącznik nr 26).Poinformowała, że sprawozdanie 

obejmuje: 

1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  

2) łączny bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego obejmujący 

dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, 

3) łączny rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) obejmujący dane 

wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych,  

4) łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki obejmujące dane wynikające z 

zestawień zmian funduszu samorządowych jednostek budżetowych.      
 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) i podjął Uchwałę Nr 46/2015 w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu 

Świebodzińskiego za 2014 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 27. 

 

 

Ad.17 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zawarcia umowy 

pożyczki (załącznik nr 28 ). Zaproponowała, aby upoważnić Starostę Świebodzińskiego oraz 

Wicestarostę do zawarcia umowy pożyczki na spłatę wcześniejszych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów i emisji obligacji, w wysokości 4.100.000 zł. Spłata pożyczki nastąpi 

do 31 grudnia 2021r. Zabezpieczeniem pożyczki będą weksle in blanco. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę i upoważnił Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego oraz 

Wicestarostę Mieczysława Czepukowicza do zawarcia umowy pożyczki na spłatę 

wcześniejszych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji obligacji, w wysokości 

4.100.000 zł. Spłata pożyczki nastąpi do 31 grudnia 2021r. Zabezpieczeniem pożyczki będą 

weksle in blanco i podjął Uchwałę Nr 47/2015 w sprawie upoważnienia do zawarcia umowy 

pożyczki. Uchwała stanowi załącznik nr 29. 
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Ad.18 

Pani Skarbnik przedstawiła informację o realizacji programu naprawczego w 2015 roku 

Powiatu Świebodzińskiego zgodnie z załącznikiem nr 30.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. informacją. 
 

 

Ad.19 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynął wniosek (załącznik nr 31). 

Przewodniczącej Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie o zwiększenie limitu wydatków w harmonogramie w miesiącu maju 2015 roku 

o kwotę 10.200zł, a jednocześnie zmniejszenie limitu wydatków o tą kwotę w miesiącu 

grudniu 2015r., Ponieważ limit miesięczny, jaki został określony w harmonogramie jest 

niewystarczający na pokrycie bieżących wydatków związanych z funkcjonowaniem jednostki.            

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie na zwiększenie limitu wydatków w harmonogramie w miesiącu maju 2015 roku 

o kwotę 10.200zł, a jednocześnie zmniejszenie limitu wydatków o tą kwotę w miesiącu grudniu 

2015r. 
 

 

Ad.20 

Starosta przedstawił list intencyjny (załącznik nr 32) dotyczący współpracy w ramach 

realizacji projektu pt.,,Mobilność ponadnarodowa ukierunkowana na aktywizację zawodową 

młodych lubuszan” w ramach konkursu Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś. 

Priorytetowa IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa. Działanie 4.2 Programy 

mobilności ponadnarodowej. Starosta poinformował, że Ministerstwo Infrastruktury i 

Rozwoju ogłosiło konkurs projekty mobilności ponadnarodowej ukierunkowane na 

aktywizację zawodową osób młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach 

Programu IdA. Konkurs realizowany jest w ramach konkursu skoordynowanego na poziomie 

europejskim i zgodnie z jego założeniami. Zakres konkursu skoordynowanego bazuje na 

doświadczeniach z realizacji Programu IdA (niem. Integration durch Austausch, 

pol.Integracja przez Wymianę), który wdrażany był w okresie 2007-2013 w Niemczech. 

Założenia konkursu skoordynowanego wypracowane zostały we współpracy 15 państw 

członkowskich/regionów UE prowadzonej w ramach sieci ponadnarodowej ds. mobilności, 

której liderem było Federalne Ministerstwo Pracy i Spraw Społecznych Niemiec. Oznacza to, 

że konkursy na podobne rodzajowo projekty są/będą uruchamiane w obecnym okresie 

programowania w różnych państwach UE. Celem konkursu jest uzasadnienie realizacji 

wsparcia w projekcie:  

Konkurs umożliwi integrowanie młodych biernych zawodowo osób ze środowiskiem 

zawodowym lub systemem edukacji. 

Programy mobilności ponadnarodowej ukierunkowane są na aktywizację zawodową osób w 

wieku 18 – 35 lat, należących do grupy NEET (osoby niezatrudnione, nie uczestniczące w 

edukacji lub szkoleniu – ang. not in employment, education or training). 

Projekty w ramach konkursu obejmują 4 fazy: 

1/rekrutacja uczestników 

2/przygotowanie (psychologiczne, językowe oraz kulturowe) uczestników do mobilności 

3/pobyt uczestników za granicą (staż/praktyka u zagranicznego pracodawcy) 
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     4/działania o charakterze aktywizującym uczestników po powrocie do kraju. 

Wspólna realizacja projektu przed podmioty samorządu terytorialnego, partnerów 

międzynarodowych i inne instytucje w szczególności przyczynia się do powstawania procesu 

wzajemnego uczenia i wymiany doświadczeń, przy czym należy zaznaczyć, że doświadczenia 

każdej ze stron nie muszą być tożsame, a wartość tego procesu jest nieoceniona.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę i upoważnił Starostę Świebodzińskiego do podpisania listu intencyjnego 

dotyczącego współpracy w ramach realizacji projektu pt.,,Mobilność ponadnarodowa 

ukierunkowana na aktywizację zawodową młodych lubuszan” w ramach konkursu Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Oś. Priorytetowa IV Innowacje społeczne i współpraca 

ponadnarodowa. Działanie 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej pomiędzy 

Departamentem Europejskiego Funduszu Społecznego, Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze a Starostwem Powiatowym w Świebodzinie.    

 

 

Ad.21 

W tym punkcie Pani Skarbnik poinformowała, Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej 

Górze wydala pozytywną opinię z zastrzeżeniami o sprawozdaniu Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014. 

Następnie pani Małgorzata Wojciechowicz przedstawiła informację z realizacji interpelacji i 

wniosków radnych zgłoszonych na sesji dnia 28 kwietnia 2015r. oraz realizacji uchwał                       

( złącznik nr 33).       

 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław 

Czepukowicz –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął protokół Nr 22/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 04.05.2015r. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16:50. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz  

 

 

Zbigniew Szumski       ....................... 

Mieczysław Czepukowicz    ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko ....................... 

Marcin Minta            ........................ 

Szymon Pyrcz               ....................... 

 
 


